
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

Mariana Bogea de Souza 5905131 02/02/2015 a 01/02/2016 08/08/2016 a 06/09/2016

Silviane Batista Miranda 57224558 05/02/2014 a 04/02/2015 02/08/2016 a 31/08/2016

Edson cruz barbosa 57201148 04/08/2014 a 03/08/2015 02/08/2016 a 31/08/2016

Renan Ferreira Santos 57216143 20/04/2015 a 19/04/2016 15/08/2016 a 13/09/2016

Elisangela Trzeciak de Mesquita 5899994 22/05/2014 a 21/05/2015 22/08/2016 a 05/10/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ZILMA PATRÍCIA NASCIMENTO
Presidente, em exercício

Protocolo 983668

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES
.

FÉRIAS
.

FÉRIAS
Portaria n° 38/2016 - NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes - NEPMV, no uso de suas atribuições legais estabelecidas 
na Lei Estadual nº 7.756, de 03 de dezembro de 2013 e alterada 
pela Lei Estadual nº 8.096/2015, de 01 de janeiro de 2015,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor, Idnaldo José Lopes de Abreu, matrícula 
funcional n° 54193851/1, 16 (dezesseis) dias de saldo de 
férias pelo período de 16/08/2016 a 31/08/2016, referente 
ao período aquisitivo 2014/2015, suspensa mediante Portaria 
nº 50/2015-NEPMV, publicada no DOE nº 33.035 de 21 de 
dezembro de 2015.
Belém, 07 de julho de 2016.ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 983512

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL
.

PORTARIA
.

Portaria nº 1111/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Verão 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Santa Maria do Pará-PA
Servidor: ISAIAS DE SOUZA FERREIRA(SGT/PM) - MF: 
5386527/1
Período: de 15 a 18.07.2016 / 04 (quatro) diárias de 
alimentação e 03 (três) diárias de pousada
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1112/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Verão 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Santa Maria do Pará-PA
Servidor: ISAIAS DE SOUZA FERREIRA(SGT/PM) - MF: 
5386527/1
Período: de 15 a 18.07.2016 / 04 (quatro) diárias de 
alimentação e 03 (três) diárias de pousada
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1113/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio com o Caminhão de Abastecimento 
na “Operação com a Semas” no município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead

Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Santa Maria do Pará-PA
Servidor: LUIS CARLOS CARVALHO DA SILVA(CB/PM) - 
MF: 5728371/1
Período: de 19 a 27.06.2016 / 09 (nove) diárias de 
alimentação e 08 (oito) diárias de pousada
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1114/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio com o Caminhão de Abastecimento 
na “Operação com a Semas” no município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: São Felix do Xingú-PA
Servidor: ALEXANDRE DE OLIVEIRA DE LIMA(CB/PM) - MF: 
5701856/1
Período: de 19 a 27.06.2016 / 09 (nove) diárias de 
alimentação e 08 (oito) diárias de pousada
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1115/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio com o Caminhão de Abastecimento 
na “Operação com a Semas” no município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: São Felix do Xingú-PA
Servidor: IZAIAS MACHADO DOS SANTOS(SGT/PM) - MF: 
5578000/1
Período: de 19 a 27.06.2016 / 09 (nove) diárias de 
alimentação e 08 (oito) diárias de pousada
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1116/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Veraneio 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Castanhal-PA
Servidor: GILVANDRO FERREIRA DE CASTRO(Agente 
Administrativo) - MF: 70025/1
Período: de 30.07 a 01.08.2016 / 02½ (duas e meia) diárias 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1117/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Veraneio 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Castanhal-PA
Servidor: MAURICIO AFONSO CÂMARA DOS SANTOS(SGT/
PM) - MF: 5198763/1
Período: de 30.07 a 01.08.2016 / 03 (três) diárias de 
alimentação e 02 (duas) diárias de pousada
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1118/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Veraneio 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Santa Maria do Pará-PA
Servidor: GILVANDRO FERREIRA DE CASTRO(Agente 
Administrativo) - MF: 70025/1
Período: de 16  a 18.07.2016 / 02½ (duas e meia) diárias 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1119/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Verão 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Castanhal-PA
Servidor: MAURICIO AFONSO CÂMARA DOS SANTOS(SGT/
PM) - MF: 5198763/1
Período: de 16 a 18.07.2016 / 03 (três) diárias de 
alimentação e 02 (duas) diárias de pousada
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1120/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Veraneio 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Castanhal-PA
Servidor: GILVANDRO FERREIRA DE CASTRO(Agente 
Administrativo) - MF: 70025/1

Período: de 23 a 25.07.2016 / 02½ (duas e meia) diárias 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1121/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Veraneio 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Castanhal-PA
Servidor: MAURICIO AFONSO CÃMARA DOS SANTOS(SGT/
PM) - MF: 5198763/1
Período: de 23 a 25.07.2016 / 03 (três) diárias de 
alimentação e 02(duas) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1122/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Veraneio 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Castanhal-PA
Servidor: GILVANDRO FERREIRA DE CASTRO(Agente 
Administrativo) - MF: 70025/1
Período: de 09 a 11.07.2016 / 02½ (duas e meia) diárias 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1123/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Veraneio 2016” no 
município
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Castanhal-PA
Servidor: MAURICIO AFONSO CÃMARA DOS SANTOS(SGT/
PM) - MF: 5198763/1
Período: de 09  a 11.07.2016 / 03 (três) diárias de 
alimentação e 02(duas) diárias de pousada 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1124/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Veraneio 2016” no 
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Castanhal-PA
Servidor: GILVANDRO FERREIRA DE CASTRO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO)- MF: 70025/1
Período: de 02 a 04.07.2016 / 02 ½  (duas e meia) diárias. 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1125/2016-SAGA de 06 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Veraneio 2016” no 
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: Castanhal-PA
Servidor: MAURICIO AFONSO CAMARA DOS SANTOS (SGT/
PM)- MF: 5198763/1
Período: de 02 a 04.07.2016 / 03 (três) diárias de 
alimentação e 02 (duas) diárias de pousada. 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1126/2016-SAGA de 07 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Verão 2016”.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: MARAPANIM-PA - 
BRAGANÇA-PA - SALINOPOLIS-PA
Servidor: FELIPE RAMOS DE MORAES (SGT-BM)- MF: 
5398622-1
Período: de 30.06 a 04.07.2016 / 05 (cinco) diárias de 
alimentação e 04 (quatro) diárias de pousada. 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1127/2016-SAGA de 07 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Verão 2016”.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
0419/2007-Sead
Origem: Belém-PA/Brasil /  Destino: MARAPANIM-PA - 
BRAGANÇA-PA - SALINOPOLIS-PA
Servidor: FELIPE RAMOS DE MORAES (SGT/BM)- MF: 
5398622-1
Período: de 07 a 11.07.2016 / 05 (cinco) diárias de 
alimentação e 04 (quatro) diárias de pousada. 
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIORPortaria nº 
1128/2016-SAGA de 07 de julho de 2016
Objetivo: a fi m de dar apoio na “Operação Verão 2016”.


